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Referat: 

1 Velkomst  

2 Status fra Primærsektorforummøde d. 31.5.22 v/Martin og Tom 

I henhold til referatet fra 1. projektgruppemøde d. 30.05.22 aftalte vi, at der skulle gives en kort 

status på konklusionerne fra ovenstående møde på dagens 2. projektgruppemøde.  

PLSP havde uden PLO´s vidende dagsordenssat et punkt vedr. en Sundhedsapp-platform, som 

angiveligt skulle kunne gå i drift til efteråret 22. Et projekt, som på flere områder minder om 

projekt Apps på recept. 

 

På Primærsektorforummødet d. 31.05.22 blev de to projekter præsenteret. Det blev besluttet, 

at MedCom skulle indkalde parterne til et møde med henblik på at finde ud af, om ikke der kan 

landes et samarbejde, hvor PLSP evt. byder ind på opgaven hos MedCom, som har fået i opdrag 

at køre dette projekt om apps på recept.  

Det har desværre ikke kunnet lade sig gøre at lande et møde inden sommerferien, men d. 12. 

august mødes PLO, PLSP og MedCom til en drøftelse af mulige løsninger ift. samarbejde om 

projektet. 

 

Triforks direktør sidder i Life Sciences styregruppe, og har på eget initiativ forelagt en mulig tek-

nisk løsning for SUM, der efterfølgende har henvist Trifork til MedCom, som har projektleder-

rollen. MedCom har i foråret besøgt Trifork for at få en præsentation af deres forslag til løsning. 

 

3 Status fra styregruppemøde i National App guide d. 9.6.22 v/Dorit 

På styregruppemøde i LMS d. 09.06.22 blev den udarbejdede projektbeskrivelse for modnings-

fasen i projektet National Appguide godkendt med enkelte kommentarer.  

PID vedlægges dette ref. Det forventes at National appguide kan gå i drift pr. 01.06.23. Dog er 

der juridiske forudsætninger, som kan have indflydelse på tidsplanen og potentielt udskyde 

idriftsættelse. Der arbejdes intenst på sagen i SUM ift. at kunne holde tidsplanen. 

E-mail: alk@medcom.dk 

 

28. juni 2022 

https://www.medcom.dk/om-medcom/medcoms-databeskyttelsespolitik
mailto:medcom%40medcom.dk?subject=Bestilling%20af%20tilg%c3%a6ngeligt%20dokument&body=Afsend%20denne%20e-mail%20for%20at%20bestille%20en%20sk%c3%a6rml%c3%a6ser-%20og%20tastaturvenlig%20udgave%20af%20f%c3%b8lgende%20dokument%3a%0D%0A%0D%0A2-projektgruppemoede_28062022.pdf%0D%0A%0D%0AMed%20venlig%20hilsen%0D%0AMedCom


 

 2 

Såfremt datoen holder, kan der fra app-leverandører søges om godkendelse fra det tidspunkt. 

Tom nævner, at der er et stort pres fra erhvervslivet om ibrugtagning af sundheds-apps. Der er 

derfor ifølge aftale med SUM/Nina og MedComs direktør Lars Hulbæk taget kontakt til DI´s se-

kretariat med henblik på at få etableret et møde efter sommerferien. 

Formålet er bl.a. at kigge på forretningsmodellen og at få inddraget de rigtige parter, så leve-

randørerne kan komme i gang. Det giver god mening at have DI med og opnå en synergieffekt 

mellem dem og Life Science. 

Dorit spørger, om de bliver inviteret med til et evt. møde med DI, idet de allerede d. 29.04.22 

har haft et møde. Det vil være optimalt at få de samme personer med i loopet til et kommende 

møde. Dorit sender navne til Tom. 

 

Rasmus påpeger, at SUM og LMS ifølge mailen fra Nina, skal være til stede ved et møde med DI 

og at kommunikationen skal alignes. 

 

Tom svarer, at det i første omgang er et uformelt møde, hvor der fortælles om, hvad der er på 

tegnebrættet, og derefter planlægges et formelt møde hvor de respektive parter inviteres med. 

 

Ift. finansieringsmodel og omkostninger for såvel leverandører som borgere, er der ikke truffet 

nogen aftaler endnu. I dag foregår betaling af leverandører eksempelvis via app-storebetaling. 

Det kan blive en mulighed, at almen praksis kan tage en ydelse, når der ordineres en app på 

linje med ordination af medicin, og at lægen så betaler app-leverandøren. I hvert fald er leve-

randørerne interesserede i at få deres varer på hylderne i Sundhedsvæsenet. 

Dorit nævner, at KL og DR kan indkøbe f.eks. hjælpemiddelapps, men at patienterne/borgerne 

selv betaler for at bruge dem. 

4 Opfølgning på spørgeskemaundersøgelse på Folkemødet 22 vedr. apps på recept. 

v/Alice 

På Folkemødet i Allinge havde MedCom planlagt et event, hvor vi ville holde ”åbent telt” ift. at 
få så mange borgere i tale som muligt, om deres holdninger og tanker om apps på recept, her-

under besvarelse af det udarbejdede spørgeskema. Der viste sig at være ret stor interesse for 

emnet, hvorfor vi måtte improvisere et lille oplæg for de fremmødte, som talte både klinikere, 

erhvervsfolk og den ”almindelige” borger. Det kunne have været interessant at have haft en de-
bat om emnet, idet vi oplevede mange forskellige holdninger og meninger til projektet, heldig-

vis flest positive. 

Vi havde d. 24.06.22 et statusmøde med den studerende fra Aalborg Universitet, som har hjul-

pet os med udarbejdelse af spørgeskema og som også skal lave det efterfølgende opsamlingsar-

bejde og afrapportering. Der var desværre kun kommet 47 besvarelser, hvorfor vi besluttede at 

udvide tidsrammen for, hvor længe spørgeskemaet er åbent. Først til d. 30.06.22, men på bag-

grund af tilkendegivelser på dagens møde, er det forlænget yderligere til 04.07.22. Link til spør-

geskema er delt på MedComs LinkedIn- og Facebookprofil, samt delt videre herfra. Desuden 

fremsendes linket til denne gruppes medlemmer med henblik på at få lidt flere besvarelser ind, 

så undersøgelsen kan blive mest mulig repræsentativ. 

Vi får en rapport fra Victor (studerende) d. 15.07.22 og har desuden aftalt et opfølgende møde 

med ham efter sommerferien, hvor han også overleverer resultater og fund mundtligt. 

Vi offentliggør resultaterne på vores hjemmeside. 

 

5 Drøftelse af det videre forløb ift. planlægning af kick-off møde v/alle 

Det er fortsat planen at afholde et kick-off møde i efteråret. Det er dog svært at påbegynde en 

egentlig planlægning, så længe der udestår en afklaring med PLSP og deres forslag til en 
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Sundhedsapp-platform. Når der foreligger en konklusion/plan efter det fastlagte møde d. 

12.08.22, vil der blive taget fat på en egentlig planlægning af kick-off møde. 

Der kan også være en sammenhæng til det møde, der skal etableres med DI, idet de forvente-

ligt også skal være en del af kick-off mødet. 

6 Evt. og næste møde 

Ift. sidste referat blev det påpeget, at tidsplanen i projektet skulle justeres. Opgaven ligger hos 

MedCom, men er udskudt til efter mødet med PLSP, idet vi pt. ikke kender udfaldet af dette 

møde og hvordan de to projekter evt. bliver slået sammen. 

Tom understreger, at DAP-styregruppen har tilkendegivet, at projektet forventes kørende i hele 

MedCom13, dvs. 2023-2025. 

 

Næste møde er aftalt til d. 24.08.22 kl. 15.00-16.00. Der sendes kalenderbooking. 


